
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 13   del 11/04/2018  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Affidamento servizio di supporto agli adempimenti 
telematici           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 2 del 
04/04/2012; 
 
RAVVISATA la necessità ed opportunità di affidare a persona esterna il servizio di assistenza informatica 
per invii e gestione delle comunicazioni telematiche dei questionari SOSE per gli anni 2016-2017; 
 
CONSIDERATO che è presente all’interno del catalogo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione la ditta Gian Luca Brunetti (C.F. BRNGLC67L24L750Q - P.IVA 01630180022) con sede in 
Santhià (Vc), ditta di fiducia e che si procederà ad affidamento diretto; 
 
VISTO il preventivo della succitata ditta del 03/02/2018 che evince una spesa pari a € 600,00 + iva e 
ritenutolo congruo e meritevole di approvazione; 
 
PRECISATO inoltre che per modesti importi è possibile ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto per 
lavori, servizi e forniture inferiori a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
DATO ATTO altresì che: 
- sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 1.07.2009 convertito con 
modificazione dalla Legge n. 102 del 3.08.2009 e che: 
1) Il pagamento conseguente al presente impegno di spesa sarà eseguito indicativamente entro 30 giorni 
data fattura; 
2) L’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 
VISTO il D.Lgs n.267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Accertato che la stessa è stata sottoposta in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui 
all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

 
1. Di approvare l’ordine diretto di acquisto sopra citato, a favore della ditta Gian Luca Brunetti (C.F. 

BRNGLC67L24L750Q - P.IVA 01630180022) con sede in Santhià (Vc) per complessivi € 600,00 iva 
esclusa; 
 

2. Di impegnare la spesa di € 732,00 iva compresa all’intervento 1.01.08.03 – 800/1045/109 del 
bilancio di previsione esercizio 2015 in fase di predisposizione. 

 
3. Di comunicare l’assunzione del relativo impegno alla Ditta  

 
4. Di rinviare a successivo atto la liquidazione delle spese di cui al punto 3), previa verifica della 

regolarità delle forniture e delle fatture. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M.1 P.11 T.1 MA.103 del Bilancio di 
previsione 2018-2020 e la registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. 137 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. LAURA SASSETTI, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 07/08/2018 al 22/08/2018 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

___________________________ 
 

 


